independientemente del día de medición mencionado en el artículo 17° de la presente norma. El portafolio 
que respalde las inversiones dl Fondo de Garantía estará constituido exclusivamente por valores 
representativos de deuda con duración no mayor a mil (1000) días o a trescientos sesenta y cinco (365), 
según se trate de seguros de Personas o Generales y Fianzas respectivamente. 

SECCIÓN VII 

REPORTES DE INVERSIÓN 

Artículo 16°. (Obligatoriedad de Reporte) La entidad regulada deberá gestionar ante la compañía de 
custodia o deposito y ante su administrador delegado o intermediario con el cual mantenga cuenta, cuando